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Arvoisa Sisärengaslainen,

Kirjeen kolmannessa luvussa verrataan Jeesusta Moosekseen ja kristittyjen elämää Israelin
kansan erämaavaellukseen.

Kysymyksiä, esirukousaiheita yms. voit lähettää osoitteeseen pastori@tunti.com.

Tämän tähden, te pyhät veljet, te, jotka olette saaneet taivaasta kutsun, kiinnittäkää
katseenne Jeesukseen, joka on tunnustuksemme apostoli ja ylipappi. (Hepr 3:1)

Edellä on kuvattu Jeesus meidän
ylimmäisenä pappinamme, joka on kokenut
ihmisen kiusaukset ja kärsimykset ja
ymmärtää siksi kiusauksissa olevaa ihmistä.
Sen tähden voimme rohkeasti kääntyä hänen
puoleensa ja katosa häneen – onhan Jumala
itse kutsunut meidät omikseen.

Kirjeen kirjoittaja sanoo Jeesusta
tunnustuksemme apostoliksi ja ylipapiksi.
Sana ’apostoli’ tarkoittaa ’lähetetty’.

Tunnustuksemme apostoli tarkoittanee siis
sitä, että Jeesus on Jumalan lähettämä
pelastaja, johon meidän
uskontunnustuksemme kiinnittyy. Meidän
tunnustuksemme mukaan Jeesus on myös
ylipappi – tästä lisää kirjeessä myöhemmin –
, mutta tunnustuksemme ylipappi voi myös
tarkoittaa sitä, että Jeesus kantaa meidän
tunnustuksemme Jumalan luo, kuten Vanhan
testamentin papit kansan kantoivat uhrit
Jumalalle.

Hän on herransa luottamuksen arvoinen, niin kuin Mooses oli "kaikissa hänen huoneensa
asioissa", mutta hänet on katsottu suuremman kunnian arvoiseksi, yhtä paljon suuremman
kuin rakentajan kunnia on rakennuksen kunniaa suurempi. (Hepr 3:2–3)

Kirjeen alkuluvuissa Jeesusta verraattin
enkeleihin ja todettiin, että hän on niitä
monin verroin korkeampi. Nyt Jeesusta
verrataan Moosekseen, juutalalaisten

”ykkösmieheen”, ja opetetaan Jeesuksen
ylivertaisuutta Mooseksen rinnalla.

Jokainen talo on jonkun rakentama, mutta Jumala on rakentanut kaiken. Mooses oli kyllä
uskottu "kaikissa hänen huoneensa asioissa", mutta silti vain palvelija, elävä todiste siitä,
mitä Jumala oli myöhemmin puhuva. Kristus sen sijaan on Poika, jonka haltuun on
uskottu Jumalan koko rakennus. Tämä rakennus olemme me, kunhan loppuun saakka

Lisää Hepr. 2:sta?
www.sley.fi/luennot/Raamattu/UT/Hepr/02-03PH.htm
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säilytämme rohkeutemme ja luottavaisin ja iloisin mielin tuomme julki toivomme. (Hepr
3:4–6)

Mooses oli toki uskollinen Jumalan
palvelija, jolla oli erityisasema Jumalan
suunnitelmissa. Kirjeen kirjoittaja viittaa 4.
Moos. 12:6-8:aan, jossa Jumala lupaa puhua
Moosekselle suoraan kasvoista kasvoihin.
Jeesus on kuitenkin enemmän - Hän on
Jumalan Poika.

Juutalaisille Jerusalemin temppeli oli
Jumalan rakennus, mutta kristityille
temppelirakennus on menettänyt
merkityksensä. Sen sijaan on tullut
hengellinen temppeli, seurakunta, jossa
jokainen Jeesukseen uskova on elävä
rakennuskivi (lue Ef. 2:20-22; 1. Piet 2:4-5).

Sen tähden, niin kuin Pyhä Henki sanoo:
- Jos te tänä päivänä kuulette hänen äänensä, älkää paaduttako sydäntänne niin kuin
silloin, kun nousitte kapinaan, kun koettelitte minua autiomaassa. Siellä isänne panivat
minut koetteelle – ja saivat neljäkymmentä vuotta kokea, mitä heille tein. Minä vihastuin
heidän sukupolveensa ja sanoin: "Aina he sydämessään kulkevat harhaan." He eivät
tahtoneet seurata minun teitäni, ja niin minä vihassani vannoin: "Ikinä he eivät pääse
minun lepopaikkaani." (Hepr 3:7–11)

Mooses johdatti Israelin kansaa Egyptin
orjuudesta luvattuun maahan (1-4. Moos).
Israelin kansan erämaavellusta käytetään
Uudessa testamentissa muutaman kerran
esikuvana seurakunnan vaelluksesta synnin
ja perkeleen orjuudesta kohti taivasta. Siihen
viitataan varoittavana esimerkkinä siitä
miten käy, jos ei pysy oikeassa uskossa (lue
1. Kor 10; Juud. 5).

Erämaavaelluksen pitkä kesto, 40 vuotta, ei
johtunut matkan pituudesta, vaan siitä, että
Jumala vihastui kansalle eikä siksi antanut
matkaan lähteneestä sukupolvesta päästä
perille kuin kahden miehen, Joosuan ja
Kalebin.

Varokaa siis, veljet, ettei kukaan teistä ole sydämessään paha ja epäuskoinen ja näin luovu
elävästä Jumalasta. Rohkaiskaa toinen toistanne joka päivä, niin kauan kuin tuo sana
"tänä päivänä" on voimassa, ettei kukaan teistä lankeaisi synnin viettelyksiin ja paatuisi.
Mehän olemme osalliset Kristuksesta, kun vain loppuun asti pidämme kiinni siitä
todellisuudesta, jonka yhteyteen jo alussa olemme päässeet. (Hepr 3:12–14)

Kasteessa me olemme lähteneet matkalle ja
päässeet osallisiksi Kristuksesta, samoin
kuin Israelilaiset kulkivat Egyptistä
lähtiessään  meren poikki. Vaarana on
kuitenkin epäusko ja synnin pettämäksi

joutuminen. Siksi meitä kehoitetaan
pitämään huolta itsestämme ja uskostamme
ja myös toisista kristityistä.
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Kirjoituksissa siis sanotaan:
- Jos te tänä päivänä kuulette hänen äänensä, älkää paaduttako sydäntänne niin kuin
silloin, kun nousitte kapinaan.
Ketkä tekivät näin: kuulivat mutta nousivat kapinaan? Kaikki ne, jotka Mooseksen
johtamina olivat lähteneet pois Egyptistä. Keille Jumala oli vihoissaan neljäkymmentä
vuotta? Niille, jotka lankesivat syntiin ja joiden ruumiit sitten jäivät autiomaahan. (Hepr
3:15–17)

”Tänä päivänä” ja ”älkää paaduttako
sydäntänne” toistuvat usein. Kun Jumala
kutsuu ei ole aikaa viivytellä, on vain tämä
päivä. Eilinen on mennyt eikä huomisesta
tiedä, siksi on vastattava nyt. Sydämen
paaduttaminen, josta meitä varoitetaan, on

Jumalan kutsun hylkäämistä ja tietoista
uskosta luopumista. Se oli vaarana
heprealaiskirjeen vastaanottajilla, jotka
pelkäsivät joutuvansa vainotuiksi uskonsa
tähden – ja kai se on vaarana meillekin.

Keille hän vannoi, etteivät he pääse hänen lepopaikkaansa? Niille, jotka eivät totelleet.
Huomaamme näin, että perillepääsyn esti epäusko. (Hepr 3:18–19)

Perimmäinen syy siihen, että Israelin kansa
ei päässyt perille, oli epäusko Jumalan
lupauksia kohtaan. Jumala oli luvannut antaa
heille ihanan maan kodiksi, mutta kansa ei
uskaltanut mennä maahan koska pelkäsi

siellä asuvia vihollisia. Uskommehan me
Jumalan lupauksiin, kun hän lupaa antaa
meille synnit anteeksi ja iankaikkisen
elämän.

Pähkäiltävää:

•  Mitä on katseen kiinnittäminen Kristukseen?

• Miten voisimme rohkaista toisiamme pysymään uskossa?

Raamattuopetus: Ville Auvinen

Leirille ilmoittautuminen alkaa 1.12.
Mukaan pääsee 120 nopeinta. Käy
tsekkaamassa tarkemmin osoitteessa:
www.maatanakyvissa.net


